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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

Nr.__________ prot.                                                                                              Tiranë, më____, ____, 2022 

 

 

Shtojca 10  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Datë: 15.11.2022 

 

Drejtuar: Bashkimi i operatorëve ekonomikë 2Z KONSTRUKSION shpk me NIPT J63229466K dhe 

ASI-2A CO shpk me NIPT K53002402C, me adresë; Njësia Bashkiake Nr.5, Blv."Bajram Curri", 

mbrapa pallateve Agimi, Pallati 7/1B, Kati 2, Tiranë, 2. Rruga Skenderbeu, Lagjja Bishanake, pallati 

nr 18, hyrja nr. 6, Fier. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-45557-10-12-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti: Mirëmbajtje e thellë e tualeteve në objektet shkollore 

 

Fondi limit: 10 905 637 (dhjetë milion e nëntëqind e pesë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë) lekë 

pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 60 (gjashtëdhjetë) ditë 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Operatori ekonomik 2N shpk me NIPT L31615017L me ofertë ekonomike 8 302 462 (tetë 

milion e treqind e dy mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë Aldonino sh.p.k me NIPT K81309042D dhe Arb & 

Trans 2010 shpk me NIPT K81309042D me ofertë ekonomike 10,499 832 (dhjetë milion 

e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e tridhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë 2Z KONSTRUKSION SHPK me NIPT J63229466K 

dhe ASI-2A CO shpk me NIPT K53002402C, me ofertë ekonomike 10 348 500.78 

(dhjetë milion e treqind e dyzet e tetë mijë e pesëqind pikë shtatëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë BAJRAMI N. shpk me NIPT K02727202O dhe 

ÇELA GROUP shpk me NIPT M22610207Q, me ofertë ekonomike 9,519,885.4 (nëntë 

milion e pesëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e pesë pikë katër) lekë pa 

tvsh. 

5. Operatori ekonomik INA shpk me NIPT J61814009W me ofertë ekonomike 10,520,125 

(dhjetë milion e pesëqind e njëzet mijë e njëqind e njëzet e pesë), lekë pa tvsh. 

6. Operatori ekonomik K.A.E.XH shpk me NIPT K7142004C me ofertë ekonomike 

10,785,597.41 (dhjetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë 

e shtatë pikë dyzet e një), lekë pa tvsh. 

 

 Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1) Nga shqyrtimi i dokumentacionit  të operatorit ekonomik 2N sh.p.k me NIPT L31615017L me 

ofertë ekonomike 8 302 462 (tetë milion e treqind e dy mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë 

pa tvsh, u konstatua se:  

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

 Nuk i  plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DST. 

 I plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DST. 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike. 

  

Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në 

mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” dhe nenit 82 

të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” dhe nenit 

82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Komisioni 

konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime aritmetike në vlera.   

 

Gjatë shqyrtimit të ofertës së operatorit ekonomik 2N sh.p.k me NIPT L31615017L, pas 

dorëzimit të dokumentacionit fizik, Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstatoi se 

kriteret e veçanta dhe të përgjithshme sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të 

tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson janë si më poshtë; 

 

Dokumentacioni i dorëzuar në përmbushje të pikës 2.3.5 të Kapacitetit Teknik tek Kriteret e 

Veçanta Shtojca 7 të DST nuk rezulton në përputhje me kriteret e pranim kualifikimit, konkretisht; 
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1. Punonjësi Resmi Tuma i punësuar pranë ofertuesit në cilësinë e specialistit elektriçist nuk 

rezulton i pajisur me çertifikatë apo diplomë të arsimit profesional. 

2. Punonjësi Zylfi Ademi i punësuar pranë ofertuesit në cilësinë e specialistit Suvatues nuk rezulton 

i pajisur me çertifikatë apo diplomë të arsimit profesional. 

3. Punonjësi Qëndrim Shimi i punësuar pranë ofertuesit në cilësinë e specialistit Murator nuk 

rezulton i pajisur me çertifikatë apo diplomë të arsimit profesional. 

4. Punonjësi Dëfrim Fida i punësuar pranë ofertuesit në cilësinë e specialistit Suvatues nuk 

rezulton i pajisur me çertifikatë apo diplomë të arsimit profesional. 

5. Punonjësi Ervin Nurçja i punësuar pranë ofertuesit në cilësinë e specialistit Pllakashtrues nuk 

rezulton i pajisur me çertifikatë apo diplomë të arsimit profesional. 

6. Punonjësi Nexh Xhelilaj i punësuar pranë ofertuesit në cilësinë e specialistit Pllakashtrues nuk 

rezulton i pajisur me çertifikatë apo diplomë të arsimit profesional. 

7. Çertifikatat e trajnimit të lëshuara nga enti çertifikues AQSCERT nuk janë në përputhje me 

parashikimet ligjore të Ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e 

Shqipërisë”, pasi kjo shoqëri nuk është licencuar nga ana Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë 

dhe nuk disponon asnjë licencë për të ofruar kurse trajnimi për formimin profesional në përputhje 

me ligjin nr.15/2017, "Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”. (Shiko 

Vendimin e KPP nr.238/2021). 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte, në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik” dhe nenit 82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e Operatorit 

ekonomik 2N sh.p.k me NIPT L31615017L nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

cilësuar si ofertë të pavlefshme.  

 

 2) Nga shqyrtimi i dokumentacionit  të bashkimit të operatorëve ekonomikë Aldonino sh.p.k me 

NIPT K81309042D dhe Arb & Trans 2010 shpk me NIPT K81309042D me ofertë ekonomike 

10,499 832 (dhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e tridhjetë e dy) lekë 

pa tvsh, u konstatua se:  

 I  plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

 Nuk i  plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DST. 

 I  plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DST. 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike. 

  

Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në 

mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” dhe nenit 82 

të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” dhe nenit 

82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Komisioni 

konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime aritmetike në vlera.   
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Gjatë shqyrtimit të ofertës së bashkimit të operatorëve ekonomikë Aldonino sh.p.k me NIPT 

K81309042D dhe Arb & Trans 2010 shpk me NIPT K81309042D, Komisioni i Hapjes dhe 

Vlerësimit të Ofertave konstatoi se kriteret e veçanta dhe të përgjithshme sipas kërkesave të 

përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson janë si më poshtë; 

 

1.Nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 2.3.1 Kapaciteti teknik të Kritereve të veçanta të 

kualifikimit. Kontratat e paraqitura nga anëtari i BOE operatori ekonomik Aldonino sh.p.k me 

NIPT K81309042D nuk janë paraqitur sipas kërkesave të DST duke rezultuar të pashoqëruara me 

vërtetimin  e realizimit me sukses të kontratës. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik” dhe nenit 82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e bashkimit 

të operatorëve ekonomikë Aldonino sh.p.k me NIPT K81309042D dhe Arb & Trans 2010 shpk 

me NIPT K81309042D nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilësuar  si ofertë të 

pavlefshme. 

 

3) Nga shqyrtimi i dokumentacionit  të bashkimit të operatorëve ekonomikë BAJRAMI N. shpk 

me NIPT K02727202O dhe ÇELA GROUP shpk me NIPT M22610207Q, me ofertë ekonomike 

9,519,885.4 (nëntë milion e pesëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e pesë pikë 

katër) lekë pa tvsh, u konstatua se:  

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

 Nuk i plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DST. 

 I plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DST. 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike. 

  

Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në 

mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” dhe nenit 82 

të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” dhe nenit 

82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Komisioni 

konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime aritmetike në vlera. 

Gjatë shqyrtimit të ofertës së bashkimit të operatorëve ekonomikë BAJRAMI N. shpk me NIPT 

K02727202O dhe ÇELA GROUP shpk me NIPT M22610207Q, Komisioni i Hapjes dhe 

Vlerësimit të Ofertave konstatoi se kriteret e veçanta dhe të përgjithshme sipas kërkesave të 

përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson janë si më poshtë; 

1.Nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 2.3.1 Kapaciteti teknik të Kritereve të veçanta të 

kualifikimit. Kontrata e paraqitur nga nga anëtari i BOE operatori ekonomik ÇELA GROUP shpk 

me NIPT M22610207Q nuk rezulton sipas kërkesave të DST pasi zërat e punimeve të paraqitura 

në situacionet bashkangjitur kontratës nuk konsiderohen punime të ngjashme. 
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2.Nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 2.3.5 Kapaciteti teknik të Kritereve të veçanta të 

kualifikimit. Punonjësit specialistë të paraqitur nga nga anëtari i BOE operatori ekonomik ÇELA 

GROUP shpk me NIPT M22610207Q nuk rezultojnë sipas kërkesave të DST pasi asnjë punonjësit 

e paraqitur të kësaj kompanie nuk ka kualifikimin e kërkuar për realizimin e zërave të punimeve 

të marra përsipër në kontratën e bashkëpunimit të paraqitur në SPE.  

Nga shqyrtimi i kësaj oferte, në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik” dhe nenit 82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e bashkimit 

të operatorëve ekonomikë BAJRAMI N. shpk me NIPT K02727202O dhe ÇELA GROUP shpk 

me NIPT M22610207Q nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilësuar si ofertë të 

pavlefshme.  

 

4) Nga shqyrtimi i dokumentacionit  të operatorit ekonomik K.A.E.XH shpk me NIPT 

K7142004C me ofertë ekonomike 10,785,597.41 (dhjetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e pesë 

mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë pikë dyzet e një), lekë pa tvsh, u konstatua se:  

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

 Nuk i plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DST. 

 I plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DST. 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike.  

 

Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në 

mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” dhe nenit 82 

të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” dhe nenit 

82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Komisioni 

konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime aritmetike në vlera. 

Gjatë shqyrtimit të ofertës së operatorit ekonomik K.A.E.XH shpk me NIPT K7142004C, 

Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstatoi se kriteret e veçanta dhe të përgjithshme 

sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson 

janë si më poshtë; 

 

1.Nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 2.1.5 të Kritereve të veçanta të kualifikimit. Kontrata 

e shërbimit e paraqitur nga operatorit ekonomik K.A.E.XH shpk me NIPT K7142004C nuk 

rezulton sipas kërkesave të DST pasi nuk është hartuar sipas kërkesave të parashikuara në 

legjislacionin e prokurimit publik. 

2.Nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 2.3.5 Kapaciteti teknik të Kritereve të veçanta të 

kualifikimit. Punonjësit specialistë sipas kërkesave të DST nuk rezultojnë të deklaruar në 

Fomularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca 8). 

3.Nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 2.3.6 Kapaciteti teknik të Kritereve të veçanta të 

kualifikimit. Punonjësit specialistë sipas kërkesave të DST nuk rezultojnë të deklaruar në 

Fomularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca 8). 
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4.Nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 2.3.7 Kapaciteti teknik të Kritereve të veçanta të 

kualifikimit. Punonjësit specialistë sipas kërkesave të DST nuk rezultojnë të deklaruar në 

Fomularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit (Shtojca 8). 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte, në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik” dhe nenit 82 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e operatorit 

ekonomik K.A.E.XH shpk me NIPT K7142004C nuk është në përputhje me kërkesat e 

tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pavlefshme.  

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomikë 

2Z,KONSTRUKSION shpk me NIPT J63229466K dhe ASI-2A CO shpk me NIPT K53002402C, 

me adresë; Njësia Bashkiake Nr.5, Blv."Bajram Curri", mbrapa pallateve Agimi, Pallati 7/1B, Kati 

2, Tiranë, 2. Rruga Skënderbeu, Lagjia Bishanake, Pallati nr.18, hyrja nr. 6, Fier, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 10 348 500.78 (dhjetë milion e treqind e dyzet e tetë mijë e pesëqind 

pikë shtatëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Erindi Bejko 


